日本学術会議 議事録

会議の名称︓ 経営学委員会

第 1回経営学委員会

（1）幹事会 （2）部会 （3）連合部会 （4）委員会 （5）分科会 （6）小委員会 （7）小分科会 （8）若手アカデミー

開催日時  令和２年 10月 3日（土）10︓00～12︓00

開催場所 日本学術会議 1階 サロン

出席者 西尾チヅル 野口晃弘 原拓志

欠席者 なし

議事概要

議 題
（１）役員の選出

25期経営学委員会の役員を下記のとおり決定した。
委員長︓西尾チヅル、副委員長︓野口晃弘、幹事︓原 拓志

（２）日本学術会則第 27条第 2項の取扱について
平成 30年 4月 3日の経営学委員会決定を引き継ぐことを決定した。

（３）議事要旨の提出に関する委員長一任について
  委員長に一任することを決定した。
（４）委員会委員間のメールアドレスの共有について
承認され、メールアドレスの共有がなされた。

（５）分科会世話人の決定
  25期に企画されている分科会の世話人について下記のとおり決定した。
  経営学分野における研究業績の評価方法を検討する分科会→野口晃弘、サービ
ス学分科会→西尾チヅル、SDGs と経営実践・経営学・経営学教育を検討する分
科会（仮題）→西尾チヅル、AI・IT等の普及による経営実践・経営学・経営学教
育への影響を検討する分科会（仮題）→野口晃弘、新型コロナ感染症による経
営実践・経営学・経営学教育への影響を検討する分科会（仮題）→原 拓志

（６）連携会員説明会について
  委員長が担当することを決定した。なお、委員長が何らかの理由により担当できない
ときは副委員長が、副委員長も担当できないときは幹事が、担当することとした。

（７）その他
  ①研究業績の分科会については委員長、委員（ただし今期会員又は連携会員）
をそのまま引き継いで速やかな設置を目指すことを決定した。

  ②その他の分科会については、所属する会員、連携会員について整理したうえで、
本年中の設置を目指すことを決定した。

以上
☑ 出席者全員が確認しました。
☑ 議長の承認を得ました。